
 

 

1 

 

All’albo 

Al sito Web – sezione Pon FSE 

Oggetto: Decreto approvazione graduatoria provvisoria docenti Esperti esterni per la realizzazione 

dei  Moduli – “Bla! Bla! Bla!” - “Pensieri e Parole” – “Ma che musical” afferente al Progetto 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 

prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa. 

Autorizzazione progetti.  

Autorizzazione MIM prot.  AOOGABMI - 16058 del 5 febbraio 2024  

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-90 

CUP: B84D23003900001  

Titolo Progetto: Una scuola per menti creative 

 Moduli – “Bla! Bla! Bla!” - “Pensieri e Parole” – “Ma che musical” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa.  

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. AOOGABMI/134894 del 21 novembre 2023  

VISTA la Candidatura n. 1091435 di questo Istituto inoltrata sulla piattaforma telematica in data 

22/12/2023; 

VISTA  la lettera di autorizzazione del MIM Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 al progetto 

con codice CUP B84D23003900001; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.1 del 09/02/2024 con la quale il Dirigente scolastico è 

stato autorizzato alla gestione del progetto e ad assumere la direzione e il coordinamento del 

medesimo; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 2 del 09/02/2024 con la quale è stata accertata l’assenza 

di figure professionali disponibili a ricoprire il ruolo di esperto per i moduli: BLA!BLA!BLA!, 

Pensieri e parole, Ma che musical; 

VISTI i Regolamenti UE, Le linee guida “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai fondi Strutturali Europei 2014/2020” e tutta la normativa di riferimento per la 

realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il proprio Decreto Prot. 0000769/U del 09/02/2024 relativo all’assunzione nel programma 

annuale 2024 del finanziamento per un importo pari a € 29.971,50 del progetto 10.2.2A-FSE 

PON-PU-2024-90 di cui al presente Avviso; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n.129, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO        il D.P.R.08/03/1999, n. 275- Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

ISTITUTO COMPRENSIVO "S.GIOVANNI BOSCO - G. VENISTI" - C.F. 93423330724 C.M. BAIC82300C - AB59F23 - Protocollo Generale

Prot. 0001230/U del 29/02/2024 17:20

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

2 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'Art. 21 della Legge 15/03/1997, n. 59; 

VISTO il Regolamento di Istituto volto a disciplinare le attività istruttorie e negoziali ed il fondo 

economale dell’Istituzione Scolastica, inerenti servizi, lavori e forniture, nonché le attività 

istruttorie e contrattuali inerenti il reclutamento degli esperti esterni approvati rispettivamente 

con delibere 37 e 38 del Consiglio d’Istituto del 23 settembre 2021; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n.37 del 30/06/2020 e del Consiglio d’Istituto n. 24 del 

30/06/2021 con le quali sono stati approvati i criteri per la selezione del Personale 

Interno/Esterno da coinvolgere nel PON; 

PRESO atto che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 

02.08.2017; 

Tenuto conto   della delibera del Collegio dei docenti n. 2 del 09/02/2024 con la quale è stata accertata 

l’assenza di figure professionali disponibili a ricoprire il ruolo di esperto per i moduli: Pensieri 

e parole, Ma che musical, BLA!BLA!BLA!; 

VISTO Avviso pubblico selezione personale esterno per il reclutamento di esperti Progetto 10.2.2A-

FSEPON-PU-2024-90 “Una scuola per menti creative” – Prot.n.800/E del 13/02/2024; – 

Moduli – “Pensieri e Parole” – “Bla! Bla! Bla!” – “Ma che musical”  

VISTA la Nomina della commissione per valutazione dei Curricula per l’individuazione di un Esperto 

per la realizzazione dei Moduli – “Bla! Bla! Bla!” - “Pensieri e Parole” – “Ma che musical” 

previsti dal Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-90- Una scuola per menti creative, Prot. 

0001087/U del 23/02/2024 

VISTI il Verbale relativo al modulo Bla! Bla! Bla! Prot. 0001223/U del 29/02/2024, Verbale relativo 

al modulo Pensieri e Parole Prot. 0001224/U del 29/02/2024, Verbale relativo al modulo Ma 

che musical, Prot. Prot. 0001225/U del 29/02/2024 e delle rispettive graduatorie  

 

DECRETA 

 

L’approvazione della graduatoria provvisoria per l’individuazione del docente Esperto esterno per 

ciascun modulo indicato nella tabella sottostante.  

 

BLA!BLA!BLA! Candidato Punteggio 

Progetto 
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-90- 

Una scuola per menti creative 

 

Modulo 

 

Lingua madre - BLA!BLA!BLA! 

 

Garofalo Anna 78 

Volturno Giulia 59 

Piglionica Marilena 45 

 

 



 

 

3 

Pensieri e parole Candidato Punteggio 

Progetto 
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-90- 

Una scuola per menti creative 

 

Modulo 

 

Lingua madre - Pensieri e parole 

Tommaso Armenise 47 

Giulia Volturno 42 

Marilena Piglionica 41 

 

 

Ma che musical Candidato Punteggio 

Progetto 
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-90- 

Una scuola per menti creative 
 

Modulo 

Lingua madre - Ma che musical 

Donato Falco 62 

Giulia Volturno 47 

 

È ammesso ricorso scritto al Dirigente Scolastico entro 15 giorni. In assenza di ricorsi le graduatorie 

diventano definitive. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosa Lisa Denicolò 


		2024-02-29T17:20:50+0100
	ROSA LISA DENICOLO'




